so toto mense numerare possint, idque non duplum, sed simpliciter. Si uero, inquit, non soluerint, nec non conuentu curionum, tum demum uincuntur.

Dioctes retulit.) Nomen cuiusdam legislatoris. Ante Euclidem, Euclides praetor fuit Athenis, paulo post triginta tyrannos. Consideratum autem dignum est, quare dixerit, leges ante Euclidem & post eum aspiciendas & ratas esse oportere. Respondemus, quod, ut diximus, illo exiguo tempore populare fuit Athenis imperium, & post eum rursus perpetuo. Ideo dixit, leges ante & post eum.

Nisi si cui tempus est adscriptum.) Hoc reprehendunt quidam, eum, quod in lege Timocratea culpet, id ipsum nunc in uetere lege probare. Respondemus, Demosthenem hoc de futuro dixisse duntaxat, Timocratem etiam de praeteritis: & laudari causam ab oratore, ob quam tempus quidam ascribant suis legibus, causa apposita.

Ob haec legis huius lator.) propter has res, quae de ferendis agunt legibus.

Neque de ignominiosis.) Contrarius ignominiosus est, dignitatis compos. uerba haec, iubet lex, utroque referuntur.

De dimissione.) Aliud uocat dimissionem, aliud uocat ordinem. dimissionem, ueluti si quis debitor inopiam causetur, & supplicare uelit populo non de totius debiti condonatione, sed partis: ut partem soluat, pars sibi condonetur. Qui igitur, inquit, eam rem petunt, de ijs praesides non referant, id est, non proponant populo.

Occulte.) Non de iudicibus loquitur, sed de plebeis quibusdam iudices incitantibus, quare etiam addit proprium iudicium, uerbum occulte.

Ascito nemine.) non indicta concione a factione Androtioniana.

et propebis.) id est, clandestine. translatum a ruderibus, quibus aedificia intrinsecus implentur, & ita occulte, ne appareant. * obturare os oratorum.

Temporibus expectati.) uidelicet, tertiam concione.

Per errorem.) per obliuionem id fecisse, & opinionis errorem.

Inijcere legem.) Vim habet hoc uerbum, tanquam latro quispiam uoluerit clam iniicere, & se in pedes conijcere. Inseruit igitur

et Timocrates suam legem, quae lex non erat, e receptis legibus.

Sed statim dicam.) Dicere differt, uolens ne an inuitus id fecerit, hoc enim post legitimum est collocandum. Nunc enim in uniuersum est et propositum, ostendere siue legitima lex eius.

Lege sequentem legem.) Sciendum, hanc legem non esse ab ante dicta diuersam, sed partem eius. Cum autem uellet orator ostendere, Timocratem quodammodo multas uiolasse leges, diuidit unam in duas, ut alias etiam fecit.

Difficile quidem est iudices.) *εργος*, opus, id est, difficile, eo quod qui in opere sunt assidui, difficultatibus consistantur. Argumentum autem hoc loco est captiosum. Lex enim Timocratis iubet aetarios sponsores constituere, donec soluerint. * Haec uero iubet non uincere, ut soluant debitores, alia uero uetat supplicare de remissione aetris alieni. Est autem adhibita tractatio a mente legislatoris aliena. Nam cum lex ambigua & obscura est ob nominis similitudinem aut defectum, aut distinctionem non additam, tum legis sententia inquiritur. Cum uero lex perspicua illa quidem est, sed alioqui praeter opinionem, aut propter humanitatem intempestiua uideatur, aut propter insignem crudelitatem: tum artificiose inquiritur sententia scriptoris, id quod hoc loco facit Demosthenes.

Quia enim omnino inhumanum uidebatur non licere supplicare, causam adijcit, cur sit interdictum.

Norat humanitatem.) Quia lex continet, ne quis supplicet, ne lex inhumana uideatur, pluribus uerbis probat: ne quid res publica detrimenti caperet, sublatam esse nimiam humanitatem.

Leges quidem.) De Timocrate mandatum dixit, quod est tyranni: De legibus, aliquid leuius, praecipuum, ut ille quasi tyrannus esse uideatur, cum duo plebei sint utrinque, altero accusante, altero reo.

De quibus iudicium.) *δυνας* uocat, quod est de criminibus, ueluti de adulterio. *ιδουρα*, defensio eorum quae aliquis sibi publice credita administravit, ueluti legationem, aut sacerdotium. De ratione *διδυμς* iam diximus, id uocabulum antepenultimam acuere.

ιδουρας.)

ιδουρας.) pro *ιδουρας*, sinuntio: Attica phrasis est.

Uero scripsit praesidibus.) Praesides enim apud populum introducebant. Ex nouem uiris autem, sex uiri in iudicijs.

Iudicia et arbitria.) Sciendum, eum per abusionem hic uocare, *δυνας*, ea quae disceptata sunt in iudicio, siue publica, siue privata.

Arbitria.) Ea quae ab arbitris disceptata sunt.

Define.) Ad scribam dicit: siste lectio nem. Neque enim opus est totam recitari legem, sed quantum ex ea ad causam praesentem pertinet. Sunt autem haec oratoriae simulationes. Etenim saepe, tametsi nihil amplius in lege restet, simulat se prohibere scribam, ut uideatur gratificari iudicibus uitanda orationis prolixitate.

Vtrum iudicia.) Interrogatiue hic utitur figura duplicis conclusionis.

χρηστος.) Hic non significat peius, sed, minus.

Exceptis publicanis.) Timocrates rursus et hic bene scripsit, cum dicat: his non licere sponsores constituere, sed statim ab eis repeti, cum illi uectigalia exigerent, & quae exigebant, exhiberent. Sed orator, rursus ut accusator, arguitur. *Alter.* Arguitur in uinculi uocabulo, & ait: Male separauit mancipis tanquam praecipue iniurios, cum alios uinculis liberet, maioribus peccatis constrictos. Neque uero ita erat. Timocrates enim dixit, eos qui ob multas uincti sint, sponsores datis esse liberandos. At orator arguitur uinculi uocabulo & similitudine, dicendo, Vincit in uniuersum omnes iuberi solui. Nam cum necesse esset, ut mancipis numerarent, aut uincerentur eum annum quo uectigalia redeemerant: ideo adiecit, Publicanis exceptis, quia non sua numerant, sed ea quae publice acceperunt. Sed ut ij qui ex multis debebant, remissius tractarentur: cum numeraturi essent, non quae acceperant, sed quae de suo debebant.

Aut qui manus non puras habent.) Homicidae, quibus intrare templa nefas erat. Confirmat hoc etiam ex contrario. Nam si eos qui manus puras non habent, semper infectatur: Consentaneum non est, eum qui ita sit affectus animo, patrem occidisse.